
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Άστρος, 30 Μαΐου 2018 

ΔΔ ΗΗ ΜΜ ΟΟ ΣΣ   ΒΒ ΟΟ ΡΡ ΕΕ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   ΚΚ ΥΥ ΝΝ ΟΟ ΥΥ ΡΡ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   

Γ ρ α φ ε ί ο  Δ η μ ά ρ χ ο υ   Αριθμός Πρωτοκόλλου: 5193 

 
 

Πληροφορίες: Μποβολανέα Βίκη   
22001 Άστρος  

Τηλ.: 27553 60100 - Fax: 27553 60169   

e-mail: astros01@otenet.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ:  107/2018 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής εξέτασης αιτήσεων για παροχή εφάπαξ ειδικού 
βοηθήματος με σκοπό την στήριξη καταναλωτών με χαμηλά εισοδήματα, οι οποίοι 
έχουν αποσυνδεθεί από το δίκτυο παροχής ηλεκτρικής ενέργειας λόγω 
ληξιπρόθεσμων οφειλών  
 

 
Ο Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’ /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».  

2. Το άρθρο 3 της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/7408/1228/2018 ΚΥΑ των Υπουργών 

Οικονομικών, Περιβάλλοντος & Ενέργειας με θέμα «Καθορισμός λεπτομερειών για την 

εφαρμογή των ρυθμίσεων του άρθρου 36 του Ν. 4508/2017» (ΦΕΚ 474/Β/14-02-2018).  

3. Το άρθρο 36 του Ν. 4508/2017 «Παροχή εφάπαξ ειδικού βοηθήματος για τη στήριξη των 

καταναλωτών με χαμηλά εισοδήματα, οι οποίοι έχουν αποσυνδεθεί από το δίκτυο 

παροχής ηλεκτρικής ενέργειας λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών».  

4. Το με αρ. πρωτ. ΔΠΝΕ/1801/28-03-2018 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ, σχετικά με τον ορισμό 

εκπροσώπου.  

 
Αποφασίζει   

 
Τη συγκρότηση της προβλεπόμενης, σύμφωνα με τις προαναφερόμενες διατάξεις, τριμελούς 

επιτροπής, ως ακολούθως: 

1. κα Κούβαλη Γεωργία, εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος σε θέματα του Γραφείου 

Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, ως συντονίστρια της επιτροπής.  

2. κος Μιαούλης Χαράλαμπος, ως εκπρόσωπος του Διαχειριστή του Ελληνικού Δικτύου 

Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας – Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε.. 

3. κος Ψαλίδας Παναγιώτης, ως εκπρόσωπος της Δ.Ε.Η. Α.Ε.. 

 

mailto:astros01@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΔΥΖΩ9Ψ-Π3Ζ



Έργο της ανωτέρω τριμελούς επιτροπής, είναι να εξετάζει τις υποβληθείσες αιτήσεις, 

αξιολογώντας την πραγματική οικονομική και περιουσιακή κατάσταση των αιτούντων (με 

βάση τα εισοδηματικά κριτήρια που προβλέπονται στη σχετική ΚΥΑ), ώστε να χορηγείται το 

εφάπαξ ειδικό βοήθημα και να δίνει άμεσα την εντολή για την επανασύνδεση των ευπαθών 

καταναλωτών στο δίκτυο παροχής ηλεκτρικής ενέργειας.  

 

Κοινοποίηση  

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος & Ιονίου, Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 22100 

Τρίπολη 

2. κο Μιαούλη Χαράλαμπο, Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε., Πατησίων 

27, 104 32 Αθήνα 

3. κο Ψαλίδα Παναγιώτη, ΔΕΗ Άστρους, 22001 

 

Εσωτερική διανομή: 

Κούβαλη Γεωργία, εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος  

 

Ο  
Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας 

 
 
 

 Παναγιώτης Κ. Μαντάς  

 

ΑΔΑ: ΩΔΥΖΩ9Ψ-Π3Ζ


		2018-05-31T10:16:44+0300
	Athens




